
Protocolo: 1595864
Data: 03/07/2024
Título: 0444 -GESTORES E FISCAIS NOVOS - CTR- 139.2023 -- LEI 8.666
Página(s): 50 a 51

PORTARIA Nº 0444/2024/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e 
o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal 
formalmente designados durante toda a vigência dos contratos celebrado;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da 
execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados, 
a partir da vigência abaixo:
 
 

CONTRATO Nº 072/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 27/06/2024 A 23/08/2024

FORNECEDOR: OI FIXO S/A- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

FISCAL TITULAR SETORIAL- SUVSA SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - SUVSA

Mariane dos Santos Freitas da Silva

Matricula: 294656

Paula Viviana Queiroz Dantas de Assis

Matricula: 96169

CONTRATO Nº 161/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 30/06/2024 A 29/06/2025

FORNECEDOR: ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - CAL

Lívia Katherine M. F. Fernandes - Matricula: 297407

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Edinauda Oliveira da Silva - Matricula: 282391 Denise Venera Pereira - Matrícula: 333320

FISCAL TITULAR SETORIAL- CRIDAC SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - CRIDAC

Silvana Gomes Colombo - Matricula: 90372 Zenaide Maria Ferraz Logrado - Matricula: 118641

FISCAL TITULAR SETORIAL- LACEN SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - LACEN

Juliana Maria Godoi de Lima - Matricula: 296166 Egiane Queiroz de Souza Rodrigues -

Matricula: 312030

FISCAL TITULAR SETORIAL- HEMOCENTRO - MT SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - HEMOCENTRO - MT

Gessica de Burgo Pessoas - Matricula: 294089 Leandro Henrique Begas Costa -

Matricula: 111559

FISCAL TITULAR SETORIAL- ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA- 

MT(ESP)

SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - ESCOLA DE SAÚDE 

PÚBLICA- MT(ESP)

Françoise Geise de Souza - Matricula: 113089 Cleber Arantes do Carmo - Matricula: 63763

FISCAL TITULAR SETORIAL - COMPLEXO REGULADOR 

ESTADUAL

SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - COMPLEXO REGULADOR 

ESTADUAL

Danielle Silva Bergmann - Matricula: 130246 Marlene Ormonde de Almeida - Matricula: 111004

FISCAL TITULAR SETORIAL - CERMAC SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - CERMAC

Laysa Miranda de Faria - Matricula: 317327 Ligia Rodrigues de Almeida - Matricula: 272216

FISCAL TITULAR SETORIAL - ERS DIAMANTINO SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - ERS DIAMANTINO

Sandra Regina Ferreira Guimarães  -

Matricula: 252900

Fabiane Domingues Leite - Matricula: 117548

FISCAL TITULAR SETORIAL - ERS JUARA SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - ERS JUARA

Maria Lucia da Silva - Matricula: 103403 Veronice Maria Barbosa - Matricula: 90142

FISCAL TITULAR SETORIAL - ERS RONDONÓPOLIS SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - ERS RONDONÓPOLIS

Amarildo Hatori - Matricula: 95304 Vanessa Soares Rodrigues - Matricula: 115727

FISCAL TITULAR SETORIAL - ERS SINOP SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - ERS SINOP

Bruno de Oliveira Pereira - Matricula: 117991 Rafael Balzan  - Matricula: 113072

FISCAL TITULAR SETORIAL - ERS TANGARÁ DA SERRA SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - ERS TANGARÁ DA SERRA

Juliano Belote - Matricula: 94423 Paulo César de Souza - Matricula: 98171

FISCAL TITULAR SETORIAL - ERS BAIXADA CUIABANA SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - ERS BAIXADA CUIABANA

Sônia Regina Schinello - Matricula: 61202 Cleyton Lauro da Silva - Matricula: 97114



FISCAL TITULAR SETORIAL - SUPERINTENDÊNCIA DE

VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SUVSA

SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - SUPERINTENDÊNCIA DE

VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SUVSA

Mariane dos Santos Freitas da Silva Nobre  Matricula: 294656 Paula Viviana Queiroz Dantas - Matricula: 96169

FISCAL TITULAR SETORIAL - SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO

À SAÚDE (SAS)

SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL SUPERINTENDÊNCIA DE 

ATENÇÃO

À SAÚDE (SAS)

Enedil Ana Mendes - Matricula: 304659 Ananda Rodriguês B. Yamashita

Matricula: 318293

FISCAL TITULAR SETORIAL - SUPERINTENDÊNCIA DE

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

(SAF)

SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL SUPERINTENDÊNCIA DE

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

(SAF)

Michelle Lina Alves - Matricula: 217147 Camila Teixeira Vasques - Matricula: 315298

CONTRATO Nº 139/2023/SES/MT - VIGÊNCIA: 28/07/2024 A 27/07/2025

FORNECEDOR: R. PACHECO QUIDA CLINICA MEDICA LIMITADA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Edinilson Batista Pavini - Matrícula: 320681 Larissa Marques do Amaral Oliveira -

Matrícula: 137648

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela 
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de 
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em 
contrário.
 

Cuiabá-MT, 02 de julho de 2024.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)


